



## ZAPROSZENIE

Czy chcesz mieć realny wpływ na to, co dzieje się w Twoim najbliższym otoczeniu? Czy wiesz, że Twój głos ma znaczenie nie tylko przy okazji wyborów parlamentarnych czy samorządowych? Jeśli nie chcesz, by ważne decyzje zapadały bez uwzględnienia Twoich potrzeb – przyjdź **20 października 2014 r. do siedziby Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim o godz. 12.00, sala 201 (piętro II).**

Tego dnia odbędzie się konferencja otwierająca prace nad pilotażowym Powiatowym Programem Niskoemisyjnego Rozwoju (PPNR) dla Powiatu Starogardzkiego. Udział w niej wezmą: przedstawiciele lokalnych władz, członkowie organizacji społecznych oraz osoby niestowarzyszone, które chcą podzielić się swoją wiedzą, doświadczeniem czy spostrzeżeniami na temat przyszłości energetycznej naszego powiatu.

### Co to jest PPNR?

PPNR to pilotażowy Powiatowy Program Niskoemisyjnego Rozwoju, który jest częścią projektu „Dobry Klimat dla Powiatów” realizowanego na obszarze całego kraju przez Instytut na rzecz Ekorozwoju i Związek Powiatów Polskich. Celem PPNR jest stworzenie strategii rozwoju lokalnego, która będzie w sobie łączyła redukcję emisji gazów cieplarnianych z rozwojem gospodarczym regionu i zaspokajaniem potrzeb jego mieszkańców.

Powiat starogardzki został wybrany spośród 115 powiatów biorących udział w projekcie „Dobry Klimat dla Powiatów” by opracować PPNR. Jednocześnie gminy powiatu starogardzkiego wyraziły formalną intencję uczestniczenia w tym przedsięwzięciu. Powiat Starogardzki, jeśli przygotuje program stanie się pierwszym powiatem posiadającym taki dokument.

### Cele konferencji:

- ❖ poinformowanie władz lokalnych i społeczeństwa o rozpoczęciu procesu przygotowawczego do realizacji PPNR oraz pokazanie szans wynikających z udziału Powiatu Starogardzkiego w PPNR;
- ❖ przedyskutowanie inicjatyw unijnych i krajowych służących rozwojowi gospodarki niskoemisyjnej w kontekście PPNR;
- ❖ wypracowanie sposobu prowadzenia prac nad przygotowaniem PPNR wraz z informacją o harmonogramie i propozycjach zaangażowania lokalnych społeczności, organizacji, instytucji i przedsiębiorców;

